
Contacto

Teléfono 965121214
Correo Electrónico atomasp@diputacionalicante.es

Dirección Postal

San Fernando, 44
(03001) Alicante España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente NL01/18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-07-2018 a
las 10:58 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Organismo Autónomo de la Excma. Diputación Provincial de Alicante Instituto Alicantino de Cultura
Juan Gil-Albert
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LA%2BzSBkk%2FW4QK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de maquetacion e impresion de libros, catalogos y revistas del IAC Juan
Guil-Albert por lotes para 2018

Valor estimado del contrato 82.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 85.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 82.500 EUR.

Clasificación CPV
79820000 - Servicios relacionados con la impresión.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: -lote 1 (maquetación y diseño de cubiertas): 2 meses. -lotes 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 y 13 (impresión): un
mes.  -lote 11 (maquetación e impresión catálogos): un mes. -Del lote 12 (maquetación revista Canelobre nº 69): un
mes.  -lote 12 (maquetación revista Canelobre nº 69): un mes.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización [1] [1]

Nº de Lotes: 13

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LA%2BzSBkk%2FW4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f9a02080-48b1-47fd-ba62-cc423d5bdc76


Ofertas recibidas 8

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Menor precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: %Expresión de evaluación 

Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 13

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Impresión de 1 libro

Presupuesto base de licitación
Importe 2.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

LOZANO IMPRESORES, S.L
Identificador empresa B18522169

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.062 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.144,48 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4/2018
Fecha de Formalización 04/06/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Precio más bajo
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/05/2018

Información Sobre las Ofertas



Ofertas recibidas 8

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Menor precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: %Expresión de evaluación 

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Impresión de 1 libro

Presupuesto base de licitación
Importe 1.872 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.800 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

LOZANO IMPRESORES, S.L
Identificador empresa B18522169

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.354 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.408,16 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4/2018
Fecha de Formalización 04/06/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Precio más bajo
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/05/2018

Información Sobre las Ofertas



Ofertas recibidas 9

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Menor precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: %Expresión de evaluación 

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Impresión de 2 libros

Presupuesto base de licitación
Importe 1.404 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.350 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

LOZANO IMPRESORES, S.L
Identificador empresa B18522169

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 883 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 918,32 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4/2018
Fecha de Formalización 04/06/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Precio más bajo
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/05/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 10



Ofertas recibidas 9

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Menor precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: %Expresión de evaluación 

Objeto del Contrato: Impresión de 2 libros

Presupuesto base de licitación
Importe 5.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

LOZANO IMPRESORES, S.L
Identificador empresa B18522169

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.321 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.496,84 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4/2018
Fecha de Formalización 04/06/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Precio más bajo
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/05/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva



Lugar

Palacio Exma Diputación Provincial

Dirección Postal

Av. de la Estación, 6
(03005) Alicante España

Apertura Sobre A

Apertura sobre administrativa
El día 26/03/2018 a las 09:30 horas
Documentación Administrativa

Lugar

Palacio Exma Diputación Provincial

Dirección Postal

Av. de la Estación, 6
(03005) Alicante España

Apertura Sobre B

Apertura sobre oferta económica
El día 26/03/2018 a las 09:30 horas

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 13

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/03/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/03/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yJ5ZLvswf3sQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en BOP

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yJ5ZLvswf3sQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Fecha de publicación 06/03/2018
Enlace Publicación: http://www.dip-alicante.es/bop2/pdftotal/2018/03/06_46/2018_002337.pdf

Publicación en BOP

Fecha de publicación 06/03/2018
Enlace Publicación: http://www.dip-alicante.es/bop2/pdftotal/2018/03/06_46/2018_002337.pdf

Publicación en BOP

Fecha de publicación 06/03/2018
Enlace Publicación: http://www.dip-alicante.es/bop2/pdftotal/2018/03/06_46/2018_002337.pdf

http://www.dip-alicante.es/bop2/pdftotal/2018/03/06_46/2018_002337.pdf
http://www.dip-alicante.es/bop2/pdftotal/2018/03/06_46/2018_002337.pdf
http://www.dip-alicante.es/bop2/pdftotal/2018/03/06_46/2018_002337.pdf


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se añade información en

Acta de Resolución
CONTRATO LOZANO.pdf
Identificador Universal Único DOC20180702104525CONTRATO LOZANO.pdf
Publicación en Documento de Acta de Formalización

Anexo
Referencia Externa
URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f9a02080-48b1-47fd-ba62-cc423d5bdc76
Hash del Documento zrWLelwIJ/WWtQxaN5FYU1xbtYU=

ID 0000003033859 |  2018-211497 | Mon, 02 Jul 2018 10:58:52:539 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
78610958906641473096380173154774498813 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=90dfdbae-bd8a-443c-9c10-efb150a246d7
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f9a02080-48b1-47fd-ba62-cc423d5bdc76
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f9a02080-48b1-47fd-ba62-cc423d5bdc76

